
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 441 del 09/07/2020

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 03/07/2020
PROPOSTA N. 624 DEL 03/07/2020

OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura registri scolastici as 2020-2021

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  24/06/2020  (valido  fino  al  31/07/2020)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;

Visto che,  con Decreto Legge 18/2020, è stata  prorogata al  31 Luglio 2020 l'approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022;

Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;

Considerato che il costo dei testi scolastici della scuola primaria è a carico dei Comuni, in base
all'art.  156, c. 1 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in
materia di Istruzione;

Considerato che l'Istituto Comprensivo di Trevignano Romano, con la lettera acquisita al nostro
prot. Gen.  Con il  n. 7473/2020, ci ha comunicato i modelli dei registri di sostegno e dei registri per
la scuola dell'infanzia, approvati dal Collegio docenti per l'a.s. 2020/2021;

Considerato  che le  insegnanti  hanno richiesto  espressamente  i  registri  del  Gruppo Spaggiari  di
Parma e della ditta MYO SpA;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 09/07/2020



Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
d.lgs 50/2016;

Dato atto che sono stati acquisiti al Protocollo Generale i seguenti preventivi relativi alla fornitura
oggetto della presente determinazione:

preventivo n. 2020EP8251 del 3/7/2020 dal Gruppo Spaggiari Parma SpA di € 47,84 (iva
inclusa) (acquisito con il prot. n.8482 del 3/7/2020);

preventivo n. 01-P del 2/7/2020 dalla Ditta MYO SpA nel quale sono indicati 5 registri al
costo unitario di €10 cadauno (iva esclusa) e di € 8 per spese di imballo e trasporto (iva
esclusa (prot. N. 8477 del 3/7/2020);

Considerato che la fornitura presso la ditta MYO SpA dovrà essere effettivamente  di n 6 registri
anziché 5 indicati nel preventivo, l'importo dell'ordine e dell'impegno sarà di €10 x 6 registri ovvero
€ 60 (iva esclusa) oltre ad € 8,00 per spese di imballo e trasporto (iva esclusa), per un totale di €
82,96 (iva ed oneri inclusi);

Dato atto che alla presente fornitura è stato assegnato il seguente CIG: n Z372D77D37;

Vista la necessità e l'urgenza di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per la fornitura dei 
registri scolastici di cui alla presente determinazione;

Considerato che sul capitolo 147 "Fornitura testi scolastici" del Bilancio di Previsione 2020, è 
presente la disponibilità per assumere il relativo impegno di spesa;

Di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e 
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato ”Amministrazione 
Trasparente”;

DETERMINA

 1. di procedere all’acquisto dei beni precedentemente indicati mediante affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 ;

 2. di approvare il preventivo di spesa  fornito dal Gruppo Spaggiari Parma di € 47,84 (iva ed 
oneri inclusi ) acquisito al prot. Gen. Con il n.8482 del 3/7/2020;

 3. di approvare il preventivo di spesa fornito dalla Ditta MYO SpA di € 82,96 (iva ed oneri 
inclusi) acquisito al prot. Gen. Con il n. 8477 del 3/7/2020;

 4. Di impegnare la somma complessiva di € 82,96 (iva inclusa) a favore di MYO S.P.A. Via
Santarcangiolese  n  6,  47824  Poggio  Torriana  (RN)   Partita  Iva  IT03222970406  e  di
imputare la spesa alla missione 04, programma 07, titolo 1 (cod. SIOPE 1201), capitolo
2020/147/0  denominato "FORNITURA TESTI SCOLASTICI SCUOLA ELEMENTARE"
del redigendo bilancio 2020,;

 5. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  47,84  (iva  inclusa)  a  favore  di  GRUPPO
SPAGGIARI PARMA SPA -  Via Bernini, 22/A - 43100 PARMA PR - Codice Fiscale:
00150470342  -   Partita  IVA:  00150470342  e  di  imputare  la  spesa  alla  missione  04,
programma 07, titolo 1 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2020/147/0 denominato "FORNITURA
TESTI SCOLASTICI SCUOLA ELEMENTARE" del redigendo bilancio 2020,;

 6. Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 09/07/2020



dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell' art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è  la
Dott.ssa Biancamaaria Alberi, Responsabile del Settore Amministrativo;

Il funzionario istruttore
Monica Chelini

     
Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Biancamaria Alberi

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 82,96 (iva inclusa) a favore di MYO S.P.A. -   -    -  -  
Partita IVA: 0;
di imputare la spesa alla missione 04, programma 07, titolo 1 (cod. SIOPE 1201), capitolo 
2020/147/0  denominato "FORNITURA TESTI SCOLASTICI SCUOLA ELEMENTARE" del 
redigendo bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.

Di impegnare la somma complessiva di € 47,84 (iva inclusa) a favore di GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA SPA -  Via Bernini, 22/A - 43100 PARMA PR - Codice Fiscale: 00150470342 -  Partita 
IVA: 00150470342;
di imputare la spesa alla missione 04, programma 07, titolo 1 (cod. SIOPE 1201), capitolo 
2020/147/0  denominato "FORNITURA TESTI SCOLASTICI SCUOLA ELEMENTARE" del 
redigendo bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 09/07/2020



_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 624 del 03/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
03/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 624 del 03/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 147 517 1 04 07 1 03 1.03.01.02.008
Strumenti tecnico-specialistici
non sanitari

82,96

2020 147 518 1 04 07 1 03 1.03.01.02.008
Strumenti tecnico-specialistici
non sanitari

47,84

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 09/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 229

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  18/02/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro  441 con oggetto:  Determina a contrarre per fornitura registri scolastici as 2020-
2021.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 18/02/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 09/07/2020


